

## Om prisen:

*Prisen for forskningsformidling tildeles en ansatt eller enhet for allmennrettet forskningsformidling av særlig høy kvalitet og betydning.*

*Ved utvelgelsen av prismottaker skal det legges vekt på*

- *aktiv samfunnsdeltagelse*
- *faglig formidlingskvalitet*
- *allsidig bruk av kommunikasjonskanaler og uttrykksformer (muntlig og skriftlig, språk og bilde)*
- *kreativitet*
- *villighet til å være tilgjengelig for slike oppgaver*
- *fagfeltets formidlingspotensiale overfor ulike målgrupper*
- *responsen fra brukerne*

## Juryens begrunnelse

Juryen fikk i år svært gode kandidater inn til vurdering, både enkeltpersoner og faggrupper. De nominerte representerer et bredt spekter innen allmennrettet forskningsformidling av høy kvalitet. De nominerte formidler forskning på svært ulike måter, noe som har gjort det vanskelig å velge en vinner. Diskusjonene har vært grundige og gode. Juryen vil berømme alle de nominerte og skulle gjerne løftet fram alle. De nominerte gjør et meget viktig formidlingsarbeid for sine fagfelt og for NTNU.

### **Årets prisvinner leverer på alle kriteriene for forskningsformidlingsprisen.**

Prisvinneren står fram som en eksepsjonelt initiativrik, uredt og kreativ formidler, med stort engasjement og stor gjennomføringsevne. Prisvinneren behersker moderne formidling til et nasjonalt og internasjonalt publikum på en måte og med en kraft som gjør prisvinneren til en fantastisk rollemodell for unge forskere med formidlingsvilje og formidlingslyst.

Prisvinneren har svært god bevissthet omkring allsidig bruk av ulike kommunikasjonskanaler og virkemidler rettet mot ulike målgrupper. Juryen har valgt å legge ekstra vekt på bruk av mange kreative og målrettede kommunikasjonskanaler: sosiale medier, podkast, åpent tilgjengelige webinarer, kronikker og intervjuer, Youtube-videoer, infografikk, presentasjoner og foredrag.

Juryen ser et sterkt engasjement for at forskningen skal utgjøre en forskjell, og forskeren har etablert seg som en tydelig stemme i samfunnsdebatten helt fra starten av karrieren. Formidlingen benyttes som et middel til å bygge broer mellom forskning, det internasjonale policyfeltet og et bredt publikum.

Juryen er imponert over gjennomslaget for formidlingen på viktige og relevante arenaer i internasjonal sammenheng, hvor forskeren blant annet har vært invitert til flere presitissetunge møter og har oppnådd omtale blant annet i New York Times, Al Jazeera og BBC.

Forskeren er faglig meget sterk og har et tydelig engasjement for Open Science, deling av kunnskap samt tverrfaglig samarbeid.

**Prisvinneren evner å løfte et tematisk forskningsfelt som er viktig for svært mange mennesker, men som i mange sammenhenger er underkommunisert.**

Forskningen og forskningsformidlingen fremmer **barnehelse** og tar opp sentrale problemstillinger knyttet til miljøtrusler mot global barnehelse.

Ett av forskningsprosjektene har fått navnet «Little Things Matter».

*Little Things Matter* er en internasjonal plattform for å fremme internasjonale forskningsfunn om global barnehelse, og målet er å nå ut til unge familier og studenter med forskning på barns helse og eksponering for miljøgifter. Innholdet når ut til bredt publikum, gjennom blant annet grafikk og video formidlet via sosiale medier. Siden oppstarten i 2019 har *Little Things Matter* oppnådd å få støtte fra flere internasjonale fond.

Samarbeid med UNICEF har ført til konkrete tiltak for barns helse, og forskeren har stått i spissen for at UNICEF i 2021 etablerte det globale programmet [Healthy Environments for Healthy Children](#).

Årets pris går til en forsker i starten av sin forsker-karriere. Tross sin unge alder har hun etablert seg som en stemme som blir lyttet til internasjonalt i de mest framtreddende fora for helse og miljø, som UNICEF og den internasjonale klimakonferansen COP27. Hun formidler med en tematikk og med en tilnærming som på fremragende vis representerer NTNU sitt mål om «kunnskap for en bedre verden».

**Prisvinneren leder Senter for digitalt liv Norge. Kam Sripada mottar NTNUs forskningsformidlingspris 2023.**

**Årets jury:**

**Nina Kristiansen**, tidligere redaktør, nå journalist i Forskning.no

**Anne Katharine Dahl**, tidligere forskningsjournalist, informasjonsdirektør ved NTNU, kommunikasjonsrådgiver for rektor, nå seniorrådgiver ved Fakultet for økonomi

**Trond Amundsen**, professor ved Institutt for biologi og tidligere vinner av forskningsformidlingsprisen.